扶风县农业局  扶风县财政局

关于做好2017年农机购置补贴政策实施工作的通知
扶农发〔2017〕68号

各镇人民政府、城关街道办：
    为切实做好2017年我县农机购置补贴工作，全面推进补贴政策规范高效廉洁实施，根据省农机局、省财政厅陕农

机发【2017】4号文件精神，现就做好2017年农机购置补贴政策实施工作有关事项通知如下：

一、2017年政策实施总体原则
2017年我县继续执行《2015-2017年陕西省农业机械购置补贴实施方案》,其实施范围、补贴对象、补贴机具的种类范围、补贴产品资质、补贴办理流程与2016年农机购置补贴政策实施的总要求保持不变、不做调整，继续按照先购后补、分类补贴、先到先补的原则，实行“自主购机、定额补贴、县级结算、直补到卡（户）”。补贴额按照《陕西省2015-2017年农机购置补贴机具补贴额一览表（2017年调整）》执行。
二、农机购置补贴重点
2017年补贴资金重点向粮、油等主要农作物生产全程机械化和优势特色产业关键环节机械化所需机具倾斜，结合推动农业结构调整和促进绿色环保发展的需要，加大对深松整地、免耕播种、高效植保、高效施肥机具和秸秆还田离田、残膜回收等支持绿色发展的机具敞开补贴的力度，协调推进畜牧业、果业、设施农业、重要农产品加工领域装备供给，加快推进农机供给侧结构性改革。
三、工作措施及要求
（一）广泛宣传，普及政策
继续加大宣传力度，不断提升补贴政策知晓率和信息化服务水平，积极打造农机购置补贴政策公平、公正、公开的良好实施环境。要通过广播、电视、网络、宣传册、明白纸等形式，全方位的宣传普及补贴政策，全面推行阳光政务，自觉接受社会各界监督。
（二）、加强培训，吃透政策

县农业（农机）、财政部门要加强镇（街）补贴政策实施人员的培训力度，组织开展多层次的教育培训活动，利用QQ群等进行实施指导，加强工作联系，让基层操作、管理人员吃透政策、把握关键，全面核验，认真公示，程序到位，做到明底线、知敬畏、守规矩、知可为、知能为，全面提升从业人员政策水平和业务素质。

（三）规范操作，方便群众
一是严格执行政策标准，严格审核补贴对象，规范超限审核工作程序，确保依据充分、程序规范、操作留痕。二是严格机具抽查核验，按照镇（街）全面核验，县级抽查验货的规定，细化完善补贴机具抽查核验的流程办法，重点加强对大中型机具的核验（挂牌机具要结合实际设定比例抽查核验）和单人多台套、短期内大批量等异常申请补贴情形的抽查核验力度。三是加快工作进度，特别是补贴资金结算进度，坚持每月结算上报制度。各镇（街）要及时审核汇总上报县农业（农机）和财政部门，县级农机部门要及时整理结算数据，积极主动与县级财政部门沟通衔接，县级财政部门要及时兑付资金并在农机购置补贴辅助管理系统中确认，提高资金结算兑付的精准性、时效性，确保补贴资金及时准确地兑付给农户。四是县镇要积极开展补贴办理“优质文明服务，让群众满意”活动，尽量简化程序，方便群众办事。
（四）夯实责任，强化监管
农机购置补贴政策的落实是涉及多方面的系统工作，各农机生产企业和销售企业要诚实守法经营，要严格按照《补贴目录机具参数》销售，要为其销售行为真实性承担责任，购机户要为自己的购买行为真实性承担责任，县、镇农业、财政部门要切实履行职责，夯实工作责任，不断促进工作规范、任务落实、廉政防控。同时，要积极配合，密切协作，加强农机购置补贴工作常态化监管，定期不定期地组织开展政策实施的专项督导检查，通过督导查找问题、完善制度，不断完善项目运行管理机制，提高补贴政策实施进度和效果，推进补贴政策规范高效廉洁实施。
                  扶风县农业局   扶风县财政局
                 2017年3月23日[image: image1.wmf]

1

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image2.wmf]

2

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image3.wmf]

0

PAGE
1

_1554788030.unknown

_1554788031.unknown

_1554788029.unknown